
www.oregonlegislature/lro

Staff:
    Paul Warner, Legislative Revenue Officer
    Mazen Malik, Senior Economist
    Chris Allanach, Senior Economist
    Dae Baek, Economist
    Christine Broniak, Economist
    Kyle Easton, Economist
    Corinne Gavette, Office Manager
    Edward Klein, Committee Assistant
    hrev exhibit email, 

Members:
        Rep. Phil Barnhart, Chair
        Rep. Cliff Bentz, Vice-Chair
        Rep. Barbara Smith Warner, Vice-Chair
        Rep. Knute Buehler
        Rep. Diego Hernandez
        Rep. Mark Johnson
        Rep. Pam Marsh
        Rep. Rob Nosse
        Rep. Greg Smith

For ADA accommodation requests, please email employee.services@oregonlegislature.gov    or call 1-800-332-2313.
 1 of 1

HOUSE COMMITTEE ON
REVENUE

Oregon State Capitol

AGENDA

TUESDAY  

Date:
Time:

March 7, 2017
1:00 P.M.
HR A

900 Court Street NE, Room 354, Salem, Oregon 97301
Phone: 503-986-1266

Email: lro.exhibits@oregonlegislature.gov

Public Hearing

Please email exhibits to:  lro.exhibits@oregonlegislature.gov

HB    2771 

HB    2051 

HB    2069 

HB    2546 

HB    2115 

HB    2047 

HB    2052 

Carried Over from 3-6-2017 Agenda: Specifies requirements for property of nonprofit hospitals and nonprofit health 
systems to be exempt from taxation. 

Carried Over from 3-6-2017 Agenda: Exempts from taxation real property of nonprofit health clinic that is occupied 
or used to provide health services, or administrative services necessary to provide such health services, and is either 
federally qualified health center or occupied or used to serve specified low-income or needy patients. 

Carried Over from 3-6-2017 Agenda: Directs Legislative Revenue Officer to study exemption from ad valorem 
property taxation of property of nonprofit corporations. 

Room:     

Revision 1   Posted: MAR 06  03:17 PM

Phases out allowance of itemized deduction for real property taxes, based on income. 

Modifies methodology for determining amount of surplus tax credit received by personal income taxpayers under 
statutory kicker provision. 

Requires annual adjustment for inflation of estate tax exclusion amount and threshold for requirement to file estate tax 
return. 

For purposes of estate tax, conforms threshold for imposition of tax and for requirement to file return to basic 
exclusion amount applicable to federal estate. 


